سرانجام، مجلس اول با فرمان شاه به توپ بسته شد.

انجمن‌های عصر مشروطه

تشکیل انجمن‌های سیاسی عصر مشروطه ریشه در دوران مبارزه با استبداد قاجارها داشت. در واقع، فعالیت انجمن‌های مخفی دوران انقلاب مشروطیت الگوی خوبی برای تشکیل انجمن‌های ملی به منظور دفاع از مشروطه بود. ابتدا در اواخر تابستان ۱۳۲۴ ق/ ۱۹۰۶م، تعدادی انجمن برای نظارت بر انتخابات مجلس تشکیل شد. ماده ۹ نظام‌نامه

انتخابات، تشکیل انجمن‌هایی را، به عنوان مرکزی که بر انتخابات مجلس نظارت کنند، مقرر کرده بود. انجمن‌ها از نمایندگان خوش‌نام محل و شش گروه انتخاب کنندگان ترکیب می‌یافتند.